CAT.No.3401
発電設備用
ボールバルブ
発電設備用
ボールバルブ
Ball Valves for Thermal Power StationBall Valves for Thermal Power Station
ガス用
ボールバルブ

※ 2 段作動形空気式アクチュエータ、電動アクチュエータ、手動弁も対応可能
7
発電設備用ボールバルブ
外 形 寸 法 図
BA76BH形
【製品形式の構成】
例） BA76BH − 12D − 25A
形式名
ボール穴径
空気式アクチュエータ（D：複動、S：単動）、M：手動式
配管サイズ
製品形式
注 1.
配管 A L C E L1 L2 空気式アクチュエータ
（複動形）注 1.
BA76BH-12D-10A 10A 200 63 436 138 216 TA2B-080D
BA76BH-12D-15A 15A 200 63 436 138 216 TA2B-080D
BA76BH-12D-20A 20A 200 63 436 138 216 TA2B-080D
BA76BH-12D-25A 25A 200 63 436 138 216 TA2B-080D
BA76BH-12D-40A 40A 200 63 436 138 216 TA2B-080D
BA76BH-15D-20A 20A 200 63 436 138 216 TA2B-080D
BA76BH-15D-25A 25A 200 63 436 138 216 TA2B-080D
BA76BH-15D-40A 40A 200 63 436 138 216 TA2B-080D
BA76BH-22D-25A 25A 232 79 467 171 216 TA2B-100D
BA76BH-22D-40A 40A 232 79 467 171 216 TA2B-100D
BA76BH-22D-50A 50A 232 79 467 171 216 TA2B-100D
単位：㎜■ 寸法表
注 1. 空気式アクチュエータは、TA3 や単動形も組込み可能です。
8
高温高圧用・ボールバルブ

※ 2 段作動形空気式アクチュエータ、電動アクチュエータ、手動弁も対応可能
9
発電設備用ボールバルブ
外 形 寸 法 図
BA96BH形
【製品形式の構成】
例） BA96BH − 12D − 25A
形式名
ボール穴径
空気式アクチュエータ（D：複動、S：単動）、M：手動式
配管サイズ
製品形式
注 1.
配管 A L C E L1 L2 空気式アクチュエータ
（複動形）注 1.
BA96BH-12D-15A 15A 140 30 369 138 216 TA2B-080D
BA96BH-12D-20A 20A 140 30 369 138 216 TA2B-080D
BA96BH-12D-25A 25A 140 30 369 138 216 TA2B-080D
BA96BH-12D-40A 40A 140 30 369 138 216 TA2B-080D
BA96BH-15D-20A 20A 140 30 369 138 216 TA2B-080D
BA96BH-15D-25A 25A 140 30 369 138 216 TA2B-080D
BA96BH-15D-40A 40A 140 30 369 138 216 TA2B-080D
BA96BH-25D-25A 25A 140 41 413 171 216 TA2B-100D
BA96BH-25D-40A 40A 140 41 413 171 216 TA2B-100D
BA96BH-25D-50A 50A 140 41 413 171 216 TA2B-100D
単位：㎜■ 寸法表
注 1. 空気式アクチュエータは、TA3 や単動形も組込み可能です。
10
ガス用・ボールバルブ

主 要 部 品 材 質 ホンタイ（SCPH2/SCPL1）、ボール（SUS304）、シート（強化 PTFE）
駆 動 装 置
空気式ロータリアクチュエータ
※電動アクチュエータ、手動弁も対応可能
注 . ホンタイ材質 SCPL1 の場合は（− 29 〜 80℃）となります。
11
発電設備用ボールバルブ
外 形 寸 法 図
BA76B 形
製品形式
注 1.
配管 A
注 2.
L C E L1 L2 L3 S 空気式アクチュエータ
（複動形）注 1.
BA76B-12D-15A 15A 200 63 436 138 216 100 500 TA2B-080D
BA76B-15D-25A 25A 200 63 436 138 216 100 500 TA2B-080D
BA76B-25D-40A 40A 210 69 446 138 216 120 500 TA2B-080D
BA76B-32D-50A 50A 250 72 479 138 216 140 600 TA2B-080D
BA76B-40D-65A 65A 280 84 494 138 216 155 600 TA2B-080D
BA76B-50D-80A 80A 320 102 545 138 216 175 800 TA2B-080D
BA76B-65D-100A 100A 380 110 592 171 216 210 800 TA2B-100D
BA76A-80D-125A 125A 425 132 569 210 224 250 800 TA2B-125D
BA76A-100D-150A 150A 510 155 677 253 224 300 800 TA2B-160D
BA76B-150D-200A 200A 730 216 823 376 376 365 800 KW-17
単位：㎜■ 寸法表
【製品形式の構成】
例） BA76B − 65D −
形式名

駆 動 装 置
空気式ロータリアクチュエータ
※電動アクチュエータ、手動弁も対応可能
注 . ホンタイ材質 SCPL1 の場合は（− 29 〜 80℃）となります。
15
発電設備用ボールバルブ
外 形 寸 法 図
BA78B 形
単位：㎜
製品形式
注 1.
配管 A
注 2.
L C E L1 L2 L3 空気式アクチュエータ
（複動形）注 1.
BA78B-12D-15A 15A 140 30 369 138 216 75 TA2B-080D
BA78B-15D-25A 25A 140 30 369 138 216 75 TA2B-080D
BA78B-25D-40A 40A 185 46 382 138 216 105 TA2B-080D
BA78B-32D-50A 50A 225 56 413 138 216 125 TA2B-080D
BA78B-65D-65A 65A 380 81 476 171 216 210 TA2B-100D
BA78B-50D-80A 80A 320 70 438 171 216 210 TA2B-100D
BA78B-65D-100A 100A 380 81 476 171 216 210 TA2B-100D
BA78B-80D-125A 125A 425 91 511 210 224 250 TA2B-125D
BA78B-100D-150A 150A 510 114 581 253 224 300 TA2B-160D
■ 寸法表
【製品形式の構成】
例） B A 7 8 B − 5 0 D −
形式名

BA60B 形
【製品形式の構成】
例） − 1 8 0 D −B A 6 0 B
形式名
ボール穴径
空気式アクチュエータ（D：複動、S：単動）、E：電動式、M：手動式
2 0 0 A
配管サイズ
注 1. 空気式アクチュエータは、単動形も組込み可能です。
注 2. 標準品の配管形状は溶接形になります。（65A 以上：BW 形 / 50A 以下：SW 形）
注 3. 配管サイズが 40A 以下の場合は BA96B（BH）形をご使用願います。
製品形式 配管 A
注 2.
L C E φ W L1 空気式アクチュエータ
（複動形）注 1.
BA60B-50D-50A 50A 340 97 468 257 420 TA2B-125D
BA60B-94D-100A 100A 480 165 683 343 138 TA200-F16-00
BA60B-136D-150A 150A 559 203 785 416 755 KW17
BA60B-180D-200A 200A 660 234 909 478 1060 KW20
BA60B-225D-250A 250A 787 291 1104 593 1360 KW28
BA60B-270D-300A 300A 910 338 1182 660 1360 KW28
■ 寸法表 単位：㎜
20
発電設備用ボールバルブ
納入実績（国内＆海外）